
            
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA  ŽUPANIJA 

 

OPĆINA STANKOVCI 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 

 

 

KLASA:   

URBROJ:   

Stankovci,   

 

 

 

 

 

Jedinstveni upravni odjel na temelju članaka 102. i 103.  

Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17) 

 

 

 

 d o n o s i 

 

 

 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI  

 

Prijedloga  

II. Izmjena i dopuna  

Urbanističkog plana uređenja  

br.17  

aerodroma Stankovci 

 

 

 

 

 

 

 

023-05/19-01/54
2198-30-19-5

29.7.2019.

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18545
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18547


  SADRŽAJ: 

1. ODLUKA  O  IZRADI  II. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA

UREĐENJA BR.17 AERODROMA STANKOVCI 

2. PODACI IZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE

3.POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM

OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI 

4.PRIMJEDBE (dobivene poštom i iz Knjige primjedbi)

5.POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI

I PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA PRIHVAĆENI 

6.MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI

KOJI NISU PRIHVAĆENI ILI SU DJELOMIČNO PRIHVAĆENI S RAZLOZIMA 

NEPRIHVAĆANJA 

7.POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I

PRIMJEDBE NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH OVIM 

ZAKONOM  

8.OBAVEZNI PRILOZI

Akti i drugi dokazi iz čl. 103. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17) 

- Zaključak o utvrđivanju prijedloga za javnu raspravu 

- Objava javne rasprave u dnevnom tisku s dokazima objave 

- Posebna pisana obavijest o javnoj raspravi s dokazima objave 

- Preslika objave s web stranice Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja 

- Preslika objave s web stranice općine Stankovci 

- Zapisnik o javnom izlaganju  

- Popis nazočnih na javnom izlaganju s potpisima 

- Mišljenja javnopravnih tijela  

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18545
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18547


Na temelju čl. 86. i 89. Zakona o prostornom uređenju  ("Narodne novine" br. 153/13 i 65/17 

) i čl. 28. Statuta Općine Stankovci ("Službeni glasnik Općine Stankovci „ br. 1/18), 

Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 10. sjednici održanoj 29. listopada.2018. godine 

donosi 

ODLUKU 

o izradi II Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja br. 17. Aerodroma

Stankovci 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o izradi (u daljnjem tekstu: Odluka) II Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja br. 17. Aerodrom Stankovci (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune Plana). 

1. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 2. 

Pravna osnova za izradu i donošenje II Izmjena i dopuna Plana utvrđena je Zakonom o 

prostornom uređenju ("Narodne novine" br. 153/13 i 65/17). 

Izmjene i dopune Plana se izrađuju u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju ("Narodne 

novine", br. 153/13 i 65/17) i Pravilnikom o sadržaju , mjerilima kartografskih prikaza, 

obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova ("Narodne 

novine", br. 106/98, 39/04,45/04-ispravak i 163/04).   

2. RAZLOZI DONOŠENJA IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 3. 

Razlog za donošenje Izmjena i dopuna  Plana je omogućavanje rješavanja odvodnje i 

zbrinjavanja otpadnih voda prije izgradnje planiranog sustava odvodnje za cijelu zonu. 

3. OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 4. 

Obuhvat Izmjena i dopuna Plana je tekstualni dio Plana koji se odnosi na sustav odvodnje. 

4. OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 5. 

Područje obuhvata Izmjena i dopuna Plana definirano je Prostornim planom uređenja Općine 

Stankovci kao izdvojeno građevinsko područje izvan naselja infrastrukturne namjene i ostale 

zračne luke. Područje se nalazi jugoistočno od Županijske ceste Ž 6068 i nadovezuje se na 

proizvodno poslovnu zonu K sa sjeverozapadne strane te je u potpunosti neizgrađeno.  

5. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 6. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu Izmjena i dopuna  Plana su: 

1. ODLUKA O IZRADI II. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
BR.17 AERODROMA STANKOVCI



 - omogućavanje  rješavanje izgradnje sustava odvodnje otpadnih voda prije izgradnje 

planiranog sustava odvodnje za cijelu zonu. 

 

6. POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 

 

Članak 7. 

Za izradu Izmjena i dopuna Plana  nije potrebno nikakve podloge. Za izradu Izmjena i 

dopuna koristiti će se tekstualni dio važećeg Plana.  

 

7. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

 

Članak 8. 

Stručne podloge (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) koje za potrebe izrade 

Izmjena i dopuna  Plana iz područja svog djelokruga osiguravaju javnopravna tijela i osobe 

određene člankom 9. ove Odluke pribavit će se u skladu s odredbama Zakona o prostornom 

uređenju (članci 90.-92.) u roku od 30 dana od dana dostave Odluke o izradi Izmjena i 

dopuna Plana. 

  

8. POPIS JAVNOPRAVNIH  TIJELA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU IZMJENA 

I DOPUNA PLANA IZ PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA, TE DRUGIH SUDIONIKA 

KORISNIKA PROSTORA KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI IZMJENA I DOPUNA 

PLANA 

 

Članak 9. 

 

Utvrđuju se sljedeća javnopravna tijela i drugi sudionici korisnici prostora koji mogu dati 

zahtjeve (podatke, planske smjernice i propisane dokumente) iz svog djelokruga za potrebe 

izrade Izmjena i dopuna  Plana: 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike – Uprava za zaštitu prirode , Radnička 

cesta 80. 10000 Zagreb, 

2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Zadru Konzervatorski 

odjel u, Ilije Smiljanića 3, 23000 Zadar, 

3. Hrvatske vode, VGO Split, Vukovarska 38, 21000 Split.  

Ako se tijekom izrade Izmjena i dopuna Plana ukaže potreba , u postupak se mogu uključiti 

i druga javnopravna tijela. 

9.  PLANIRANI ROK ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 

Članak 10. 

 

Za izradu Izmjena i dopuna Plana planiraju se slijedeći rokovi: 

- dostava zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Plana (podaci, planske smjernice i 

propisani dokumenti) - u roku od najviše 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, 

- izrada Prijedloga Izmjena i dopuna Plana za javnu raspravu u roku od 15 dana po 

isteku roka za dostavu zahtjeva, 

- javni uvid u Prijedlog Izmjena i dopuna Plana u trajanju od 8 dana, 

- izrada Izvješća o javnoj raspravi u roku od 15 dana od isteka roka za davanje 

pisanih mišljenje, prijedloga i primjedbi, 

- izrada Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana u roku od 15 dana od 

prihvaćanja Izvješća o javnoj raspravi, 

- izrada Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana – u roku od 15 dana, 



- donošenje Izmjena i dopuna  Plana ovisno o sjednici Općinskog vijeća. 

10. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I DOPUNA  PLANA

Članak 11. 

Sredstva za izradu Izmjena i dopuna Plana osigurati će tvrtka „ AERODROM 

STANKOVCI“ d.o.o. Stankovci . 

11. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12. 

Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke javnopravnim tijelima i osobama navedenim 

člankom 9. ove Odluke. Uz dostavu Odluke upućuje se poziv za dostavom zahtjeva (podaci, 

planske smjernice i propisani dokumenti) za izradu Izmjene o dopuna Plana. 

Rok dostave zahtjeva određen je člankom 10. ove Odluke. Ukoliko tijela i osobe iz 

prethodnog stavka ne dostave zahtjeve u određenom roku, smatrat će se da ih nemaju.  

Članak 13. 

Jedan primjerak ove Odluke dostavlja se Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj, Ulica 

Republike Austrije 20, 10 000 Zagreb. 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine 

Stankovci ".  

KLASA: 021-05/18-01/26 

URBROJ: 2198-30-18-2  

Stankovci , 29. listopada 2018. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Ivana Vunić 



2. PODACI IZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE



3. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM 

OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI 
1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike – Uprava za zaštitu prirode , Radnička cesta 80. 10000 
Zagreb,  

2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Zadru Konzervatorski odjel u, Ilije 
Smiljanića 3, 23000 Zadar,  

3. Hrvatske vode, VGO Split, Vukovarska 38, 21000 Split.  

 

 

4. PRIMJEDBE 

Tijekom javne rasprave nije zaprimljena nijedna primjedba niti je upisana u knjigu primjedbi. 

 

5. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I 

PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA PRIHVAĆENI 

Sudionici čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe prihvaćene nema. 

 

 

6. MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI 

KOJI NISU PRIHVAĆENI ILI SU DJELOMIČNO PRIHVAĆENI S RAZLOZIMA 

NEPRIHVAĆANJA 

Sudionici čija mišljenja, prijedlozi i primjedbe nisu prihvaćene ili su djelomično prihvaćene s 

razlozima neprihvaćanja nema. 

 

 

7. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I 

PRIMJEDBE NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH OVIM ZAKONOM 

Sudionici čija mišljenja, prijedlozi i primjedbe nisu razmatrani iz razloga propisanih ovim 

Zakonom nema. 

 

 

8. AKTI I DRUGI DOKAZI OBJAVE JAVNE RASPRAVE, POSEBNE PISANE 

OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI, ZAPISNICI O JAVNIM IZLAGANJIMA, 

MIŠLJENJA JAVNOPRAVNIH TIJELA I DOKAZI SUDJELOVANJA U JAVNOM 

IZLAGANJU POZVANIH SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI 

 

Akti i drugi dokazi iz čl. 103. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19) 

- Zaključak o utvrđivanju prijedloga za javnu raspravu 

- Objava javne rasprave u dnevnom tisku s dokazima objave 

- Preslika objave s web stranice Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja 

- Preslika objave s web stranice općine Stankovci 

- Posebna pisana obavijest o javnoj raspravi s dokazima objave 

- Zapisnik o javnom izlaganju  

- Popis nazočnih na javnom izlaganju s potpisima 

- Mišljenja javnopravnih tijela  

  

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18545
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18547
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35875
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=39341



























